АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОНОШСКОГО РАЙОНА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.03.2020
                                                        № 9

п.Ерцево

Об организации и проведении месячника по благоустройству
территории муниципального образование «Ерцевское»

На основании Федерального закона Российской Федерации от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», решения Совета депутатов 13 октября 2017 года № 96 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Ерцевское»
В целях повышения уровня благоустройства, озеленения и санитарного состояния территории муниципального образования «Ерцевское», прилегающих территорий предприятий, организаций и строительных объектов, мест массового отдыха, привлечения жителей поселения к уборке территории, посадке зеленых насаждений, разбивке клумб по месту жительства и работы, руководствуясь Правилами благоустройства территории муниципального образования «Ерцевское» и в соответствии с Уставом муниципального образования «Ерцевское», ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Организовать и провести месячник по благоустройству и весенней санитарной очистке территории муниципального образования «Ерцевское» с 17.04.2020 г. по 22.05.2020 г.

2. Объявить 24 апреля 2020 года, 07 мая 2020 года и 22 мая 2020 года Днем благоустройства и санитарной очистки территории муниципального образования «Ерцевское» с участием организаций, учреждений и предприятий всех форм собственности и населения.

3. Утвердить состав оперативного штаба по подготовке, организации и проведению месячника по благоустройству, санитарной очистке и озеленению территории муниципального образования «Ерцевское» (приложение №1).

5. Рекомендовать депутатам муниципального Совета, составу оперативного штаба, руководителям организаций, предприятий и учреждений проводить разъяснительную работу в трудовых коллективах, общеобразовательных учреждений, с населением по месту жительства о необходимости проведения месячника по благоустройству, наведению чистоты и порядка на территории муниципального образования «Ерцевское».

6. Рекомендовать администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район» в период проведения месячника по благоустройству:
- произвести работы по уборке автомобильных дорог местного значения от грязи и мусора, а также их полос отвода, автобусных остановок и прилегающих к ним территорий;
- провести необходимый ремонт элементов дорожной обстановки, в том числе обеспечить в период проведения месячника выполнение работ по благоустройству придомовых и внутридворовых территорий;
- организовать работу бригад по ликвидации несанкционированных свалок на территории МО «Ерцевское», по очистке и вывозу мусора.

7. Рекомендовать директору управляющей организации ООО «Луч» Розову Н.Н. совместно с собственниками жилых помещений:
- провести организационные и практические мероприятия по широкому привлечению собственников жилья;
- организовать работу по уборке внутридомовых и придомовых территорий от бытового и крупногабаритного мусора, металлолома, очистке газонов, обрезке и посадке деревьев, устройству клумб и цветников;
- привести в порядок фасады многоквартирных жилых домов, находящихся на обслуживании, очистить их от объявлений рекламного и информационного характера, плакатов и прочих наклеек;
- отремонтировать и покрасить во дворах малые архитектурные формы, детское игровое и иное оборудование, скамейки и урны.

8. На закрепленных территориях предприятиям, организациям и учреждениям произвести следующие виды работ:
- вырезку корневой поросли деревьев;
- косьбу прилегающих территорий;
- уборку сухостоя и веток;
- уборку бытового и растительного мусора;
- обеспечить погрузку и вывоз мусора на полигон ТБО (самовывоз).

9. Руководителям и владельцам торговых предприятий, рынков, магазинов и других торговых точек обеспечить чистоту, порядок и проведение работ по благоустройству прилегающих территорий в радиусе 5 метров, а также провести работы по ремонту и покраске фасадов, входных дверей, витрин, наружной рекламы, урн, декоративных ограждений в соответствии с СанПиН 42-128-4690-88 «САНИТАРНЫЕ ПРАВИЛА СОДЕРЖАНИЯ ТЕРРИТОРИЙ НАСЕЛЕННЫХ МЕСТ».

10. Директору МУП «Ерцевские теплосети» Гахраманову Ш.О. обеспечить содержание (уборку) территории общего пользования п.Ерцево (парк, центральная площадь, обелисков, памятных знаков и пр.).

11. Собственникам личных домовладений обеспечить наведение чистоты и порядка на придомовых территориях со стороны улиц — до края проезжей части.
[bookmark: _GoBack]12. Просить отдел внутренних дел (А.А. Деянова) активизировать работу участковых инспекторов по контролю за санитарным содержанием территорий частных домовладений и мест общего пользования.

13. Данное постановление опубликовать в газете «Ерцевский муниципальный Вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Ерцевское» в сети «Интернет» по адресу: admerts.ru.

14. Ответственному специалисту регулярно освещать ход выполнения робот на сайте администрации в сети Интернет.

15. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

16. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава муниципального
образования «Ерцевское»                                                               Г.А. Науменко

Приложение № 1
к Постановлению Главы
администрации МО «Ерцевское»
от 20 марта 2020 г. № 9

Состав оперативного штаба по организации и проведению месячника по благоустройству и санитарной очистке территории муниципального образования «Ерцевское»

Науменко Г.А. – Глава МО «Ерцевское»;

Розов Н.Н. – директор управляющей организации ООО «Луч»;

Гахраманов Ш.О. – директор МУП «Ерцевские теплосети»;

Пугачева И.Г. – МБОУ «Ерцевская средняя школа им. С.И. Бочарова»;

Епифановская С.П. – директор МБУК «Ерцевский центр досуга»;

Кузнецов С.В. – заместитель начальника ФКУ ИК-28 ОУХД России по Архангельской области;

Игнатьев С.П. – руководитель филиала «Центра медицинской и социальной реабилитации №2» ФКУЗ МСЧ-29 ФСИН России;

Осадчая О.В. – директор ДШИ №19 МБУК дополнительного образования «Детская школа искусств №8»;

Перепечай Н.А. – заведующая отделением связи почтовой п. Ерцево;

Фомичёва Е.В. – заведующая Ерцевской библиотекой филиал №11 МБУК «Библиотечная система Коношского района»;

Еропкина Т.А. – начальник отдела строительства, архитектуры, ТЭК и ЖКХ администрации МО «Коношский муниципальный район» (по согласованию с главой района).